
                               Decreto n. 3973.X.4.12.09/2016 

IMT Rep. n. 71/2016 
Ufficio Legale, atti negoziali e relazioni sindacali 

Responsabile Francesco Pezzino 

Autore Francesca Mattioli 
Classificazione X.4 

 

-  Pag. 1 di 1 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 
 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 02715(206).I.2.20.09.11, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 233 del 6 ottobre 2011; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, come rettificato dall’Avviso pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale del 15 luglio 2016, Serie Generale, n. 164; 

VISTO Il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 
04047(308).I.3.18.11.13; 

VISTO il DD 04371(324).VIII.3.23.12.15, il quale, in recepimento della Delibera del Consiglio Direttivo del 16 
dicembre 2015, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2016, dà attuazione 
all’istituzione di due distinti Centri di Responsabilità (CDR), il Direttore Amministrativo e il Direttore, 
provvedendo altresì a definirne la competenza all’approvazione delle varie tipologie di spesa; 

VISTA la Determina a Contrarre n. 7/2016 (prot. 1953(6)X.4.17.05.16) con la quale si dispone di ricorrere ad 

una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016 per l’individuazione di un 

operatore economico cui appaltare il servizio supporto logistico e operativo agli uffici della Scuola e alle attività 

di front-office della biblioteca; 

VISTI gli atti e i verbali del RUP riferiti alle operazioni di apertura in seduta pubblica delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa, in data 5 luglio 2016 e alle operazioni di apertura in seduta pubblica delle 

buste contenenti le offerte economiche, in data 15 luglio 2016;  

ACQUISITA con comunicazione email del 21 luglio 2016 la valutazione del RUP, nella persona del Dr. 

Francesco Pezzino, Responsabile dell’Ufficio Legale, Atti negoziali e relazioni sindacali, circa la congruenza 

dell’offerta economica della C.D.L. IRIDE Società Cooperativa, risultata anormalmente bassa, alla luce delle 

giustificazioni presentate dal suddetto operatore economico ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 con 

comunicazione del 19 luglio 2016 (Prot n. 3112 del 19/07/2016);  

PRESO ATTO che la C.D.L. IRIDE Società Cooperativa ha presentato l’offerta al prezzo più basso, pari a un 

costo orario di euro 15,20 orari (su una base d’asta di euro 16 orari), e ritenuto che tale offerta fosse congrua 

alla luce delle giustificazioni presentate;  

VISTO il DDA n. 19/2016 (prot. 3149(18)X.4.21.07.16) con cui si decreta la proposta di aggiudicazione a 

C.D.L. IRIDE Società Cooperativa; 

DECRETA 

di aggiudicare a C.D.L. IRIDE Società Cooperativa l’appalto per il Supporto operativo agli uffici della scuola 

IMT e alle attività di front office della biblioteca, alle condizioni stabilite nel capitolato e dichiarate dalla suddetta 

Cooperativa in sede di offerta, con una durata triennale a partire dalla sottoscrizione del contratto di appalto. 

 

    Il Direttore Amministrativo 

Dott. Vincenzo Tedesco 


